ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, л.12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тел 8-/496?0)-3-33
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693_____________________________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4?Z // XzW№

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области
«Формирование современной
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа
Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ "по
Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, с
постановлением главы Талдомского городского округа от 28.10.2022 № 1729 «О
перераспределении денежных средств», с постановлением главы Талдомского городского
округа от 02.11.2022 № 1768 «О перераспределении денежных средств».

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского. городского
округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»,
утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 01.11.2019г. № 2301
«Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской
области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024гг), с
изменениями от 07.02.2020 № 182, от 28.02.2020 № 341, от 16.03.2020 № 435, от 20.03.2020 №
515, от 06.04.2020 №585, от 27.04.2020 №683, от 10.06.2020 №812, от 26.06.2020 №88^1, „I
03.07.2020 № 894, от 03.07.2020 № 904, от 27.07.2020 № 1025, от 01.09.2020 № 1246,’ от
26.10.2020 № 1582, от 21.12.2020 №1904, от 30.12.2020 №1959, от 19.01.2021 № 47’ от
24.02.2021 № 221, от 29.03.2021 № 402, от 23.04.2021 № 585, от 06.07.2021 № 1057’,
06.08.2021 № 1279, от 16.09.2021 № 1584, от 30.11.2021 № 2038, от 10.01.2022 № 5, от
24.02.2022 № 243, от 18.03.2022 № 371, от 28.03.2022 № 427, от 05.04.2022 №490, от 25.04.2022
№608, от 27.05.2022 № 765, от 16.06.2022 №845, от 30.06.2022 №943, от 29.07.2022 №1119, от
09.09.2022 № 1418, от 20.10.2022 № 1684, от 31.10.2022 № 1739 (Приложение 1, приложение 2).
2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на

от

от

официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановле ть на заместителя главы
администрации Талдомского городского округа Муха

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Крупеник^»

яноваМ

о О б Щ м й

Исп. Попкова M.B. тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный
отдел-1.

mailto:taldom-ravon@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению

главы Талдомского городского округа
от (27- Г. №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области

«Формирование современной комфортной городской среды»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

Наименование муниципальной
программы_____________

«*рормироват
«Формирование с

ie современной комфортной городской среды»
овременнои комфортной городской среды»

Цели муниципальной
программы обдасте™6 Kd4eCTBa И комФ°Р1а гоРоДскои среды на территории Талдомского городского округа Московской

увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий
повышение уровня благоустройства территорий.

^повышение качестааусловий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах
Координатор муниципальной
программы______________

Заместитель главы администрации I алдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Заказчик муниципальной программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа
Сроки реализации муниципальной
программы 2020-2024
11еречень подпрограмм Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда»

Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных
домах» г
Подпрограмма V «Обеспечивающая программа»

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам:

Расходы (тыс, рублей) ...... -........ .

Всего 2020 2021 2022 2023 2024Средства федерального бюджета________ ____ 71 530,02 0,00 0,00 0,00 0,00 71 530 02Средства бюджета Московской области 234 116,59 130 872,77 27 464,72 21 639,98 22 896,77 31 242,35
Средства Дорожного фонда Московской
области

16 654,20
0,00 866,80 15 787,40 0,00 0,00

Средства бюджета 1 алдомского
городского округа Московской области

1 594 283,66
150 401,97 253 259,33 344 987,38 408 640,10 436 994,88

Внебюджетные источники 26 476,62 3 544,62 4 536,00 4 788,00 6 804,00 6 804,00
ИТОГО 1 943 061,09 284 819,36 286 126,85 387 202,76

...
438 340,87 546 571,25

Приложение № 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа

от &?.//. ЛсЩ

2. Паспорт Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

Муниципальный
заказчик подпрограммы

---- --------- ----------------------—---------------------------------------------- -- ----------------------- --- ------------------

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:

1 лавныи
распорядитель
бюджетных
средств___________

Источник
финансирования

Расходы (тыс, рублей)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год ИТОГО

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области

Всего, в том числе:
112 951,34 185 192,08 312 924,14 344 504,67 400 126,58 1 355 698,81

Средства бюджета
Московской
области______

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Талдомского городского
округа Московской
области

112 951,34 185 192,08 297 136,74 344 504,67 400 126,58 1 339 911,41

Средства дорожного
фонда Московской
области

0,0 0,0 15 787,40 0,0 0,0 15 787,40

Внебюджетные
источники________ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66

Приложение № 1
к Подпрограмме 2

«Благоустройство территорий»

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
г——муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной гополской спелы»

№
п/п

Мероприятия по
реализации
программы

(подпрограммы)

Срок
исполн

ения
меропр
иятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый
за

выполнение
мероприятия
программы

(подпрограм
мы)

Результаты
выполнения
мероприятий
программы

(подпрограмм
ы)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1__ 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 131. Основное
мероприятие 01.
Обеспечение
комфортной среды
проживания на
территории
муниципального
образования

2020-
2024

Итого 1 340 206,46 112 951,34 185 192,08 297 431,79 344 504,67 400 126,58 Администра
ция
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 338 207,22 112 951,34 185 192,08 295 432,55 344 504,67 400 126,58

Средства
дорожного
фонда
Московской
области

1 999,24 0 0 1 999,24 0 0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01
Содержание,
ремонт объектов
благоустройства, в
т.ч. озеленение
территорий

2020-
2024

Итого
3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0 Администра

ция
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Ремонт,
благоустройст
во и
озеленение
территории

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского

3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0
0,0 0,0

округа
——--------------——-1------------------ ---------- 1-----------------------

Внебюджетные
источники_____ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 01.03
Организация
благоустройства
территории
городского округа
в части ремонта
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий

2020-
2024

Итого 23,95 0,0 23,95 0,0 0,0 0,0 Администра
ция
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Благоустройст
во и ремонт
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа_________

23,95 0,0 23,95 0,00 0,00 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Мероприятие 01.04
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере
благоустройства

2020-
2024

Итого 294 923,77 Г 111398,38 183 525,39 0,0 0,0 0,0 Администра
ция
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Благоустройст
во

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

294 923,77 111 398,38 183 525,39 0 0 0

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 01.05
Организация
общественных
работ, субботников

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра
ция
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Оплачиваемые
общественные
работы,
субботников

Средства
бюджета
Московской
области________

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа_________

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 01.08
Финансовое
обеспечение
(оказание услуг)
муниципальных

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства ____ 0_____ 0 ____ 0____ 0 _____ 0__________ 0___

казенных
учреждений в
сфере
благоустройства

бюджета
Талдомского
городского
округа
Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 01.10
Содержание и
текущий ремонт
покрытий

Итого 90 753,48 0,0 0,0 45 649,29 23 404,19 21 700,00
Средства
бюджета
Московской
области________

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

90 753,48 0 0 45 649,29 23 404,19 21 700,00

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприятие 01.11
Текущий ремонт
асфальтового
покрытия за счет
дорожного фонда

Итого 12 420,51 0,0 0,0 5 820,51 3 300,00 3 300,00
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

12 420,51 0 0 5 820,51 3 300,00 3 300,00

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.8 Мероприятие 01.12
Соответствие
внешнего вида
ограждений
региональным
требованиям

Итого 6 755,37 0,0 0,0 3 545,80 3 209,57 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

6 755,37 0 0 3 545,80 3 209,57 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприятие 01.13
Содержание и

Итого 722 180,48 0,0 0,0 178 841,67 244 975,66 298 363,15
Средства
бюджета_______ 0 0 0 0 0 0

1 1 л

текущий ремонт
элементов
объектов
бл агоустройства

Московской
области

—-------------— ■ — -------------- —---

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа_______

722 180,48 0 0 178 841,67 244 975,66 298 363,15

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 01.14
Озеленение
территорий

Итого 14 640,12 0,0 0,0 1 881,62 6 379,25 6 379,25Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

14 640,12 0 0 1 881,62 6 379,25 6 379,25

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.11 Мероприятие 01.15
Содержание,
ремонт и
восстановление
уличного
освещения

Итого 193 066,65 0,0 0,0 59 446,47 63 236,00 70 384,18Средства
бюджета
Московской
области________

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

193 066,65 0 0 59 446,47 63 236,00 70 384,18

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.12 Мероприятие 01.16
Замена
неэнергоэффектив
ных светильников
наружного
освещения

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства
бюджета
Московской
области________

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 .0 0 0 0

1.13 Мероприятие 01.17
Замена и
модернизация
детских игровых
площадок

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприятие 01.18
Содержание
туалетных кабин

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области_______

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа_________

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.15 Мероприятие 01.19
Содержание и
ремонт водных
объектов (прудов)
и устройств

Итого 0,09 0,0 0,0 0,09 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0,09 0 0 0,09 0 0

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.16 Мероприятие 01.20
Ямочный ремонт
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий

Итого 0,0 0,0 0,0 о.,о 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского

0 0 0 0 0 0

городского
округа

— ' .. - -

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

1.17 Мероприятие 01.21
Создание и ремонт
пешеходных
коммуникаций

2022г.
Пешеходная дорожка
дворовой территории г.
Талдом, мкр.
Юбилейный, от д. 31,
48, 49
Пешеходная дорожка
дворовой территории
пос. Запрудня, ул.
К.Маркса, д. 10/2, 10/3,
12/4, 12/3, 12/2
Пешеходная дорожка
дворовой территории с.
Квашенки, д. 13

Итого 2 246,34 0 0 2 246,34 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

247,10 0 0 247,10 0 0

Средства
дорожного
фонда
Московской
области

1 999,24 0 0 1 999,24 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.18 Мероприятие 01.22
Ликвидация
несанкционирован
ных навалов
мусора

Итого __  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники_____ 0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие F2
«Формирование
комфортной
городской среды»

Итого 15 492,35 0,0 0,0 15 492,35 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 704,19 0 0 1 704,19 0 0

Средства
дорожного
фонда
Московской
области

13 788,16 0 0 13 788,16 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие F2.1
«Ремонт дворовых
территорий»

Талдомский г.о., г.
Талдом, пр.

Строителей, д.8;
Талдомский г.о., р.п.
Запрудня ул. Ленина,

Д.11,13,15;
ул.Первомайская,
д.8/2,8/3,8/4,8/5;

Талдомский г.о., рп.
Запрудня,

Пролетарский пер., д.
30/2,30/1; Талдомский

г.о., рп. Запрудня,
пер.Пролетарский,д.24,
д.23; Талдомский г.о.,
с.Квашенки д.9,10,11;

Талдомский г.о.,
с.Темпы ,

ул.Шоссейная , 8а

Итого 15 492,35 0,0 0,0 15 492,35 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 704,19 0 0 1 704,19 0 0

Средства
дорожного
фонда
Московской
области

13 788,16 0 0 13 788,16 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

И1О1 (J по подпрограмме Итого 1 355 099,88 112 951,34 185 192,08 312 924,14 344 504,67 400 126,58 X X
Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

1 339 911,41 112 951,34 185 192,08 297 136,74 344 504,67 400 126,58

Средства
дорожного
фонда
Московской
области

15 787,40 0,0 0,0 15 787,40 0,0 0,0

Внебюджетные
источники_____ 0,0 0,0

.. ..
0,0 0,0 0,0 0,0

......